



HIERBAS, FRUTAS & VERDURAS **CAS**

NIT: 39797160 - 2

Cotización

PROYECTO	2918	OBJETO	PRESTAR LOS SERVICIOS LOGÍSTICOS PARA LA ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE LAS INICIATIVAS DE INVERSIÓN					
ITEM	PERFIL / ELEMENTO / SERVICIO	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO SIN IVA	VALOR IVA	VALOR INTARIO CON IVA	VALOR TOTAL
1	COPAL (roca acestral)	kamentsa- armonizacion (juegos recreodeptivos y medicinas ancestrales 9. corresponde a 500gr o libra	UNIDAD	1	\$ 42,000	\$ -	\$ 42,000	\$ 42,000
2	INCIENCIAS EN POLVO	kamentsa- armonizacion (juegos recreodeptivos y medicinas ancestrales 9. corresponde a 500gr o libra	UNIDAD	1	\$ 43,000	\$ -	\$ 43,000	\$ 43,000
3	SIETE ESENCIAS ORIGINAL frasco	kamentsa -armonizacion (juegos recreodeptivos y medicinas ancestrales 9 corresponde a 250ml en frasco	UNIDAD	3	\$ 16,000	\$ -	\$ 16,000	\$ 48,000
4	PALO SANTO	kamentsa -armonizacion (juegos recreodeptivos y medicinas ancestrales 9 paquete de 5 astillas	PAQUETE	6	\$ 4,500	\$ -	\$ 4,500	\$ 27,000
5	SHOMBIAHS DE CINCO METROS	kamentsa -armonizacion (juegos recreodeptivos y medicinas ancestrales 9	UNIDAD	1	\$ 265,000	\$ -	\$ 265,000	\$ 265,000
6	WABENYANAYSHA	kamentsa -armonizacion (juegos recreodeptivos y medicinas ancestrales 9	UNIDAD	1	\$ 105,000	\$ -	\$ 105,000	\$ 105,000
7	BOCOYTEM (chicha) maiz , panel a , piña	kamentsa -armonizacion (juegos recreodeptivos y medicinas ancestrales 9 cantidad 1 lt	UNIDAD	10	\$ 25,000	\$ -	\$ 25,000	\$ 250,000
8	ARMONICA instrumento en metal	kamentsa -armonizacion (juegos recreodeptivos y medicinas ancestrales 9	UNIDAD	8	\$ 255,000	\$ -	\$ 255,000	\$ 2,040,000
9	GENTE CHONDUR (semilla)	kamentsa- armonizacion (juegos recreodeptivos y medicinas ancestrales 9. corresponde a 500gr o libra	UNIDAD	1	\$ 112,000	\$ -	\$ 112,000	\$ 112,000
10	COQUINDO territorio	kamentsa -armonizacion (juegos recreodeptivos y medicinas ancestrales por pepa	UNIDAD	1	\$ 4,800	\$ -	\$ 4,800	\$ 4,800
11	VELONES BLANCOS MEDIANOS	kamentsa -armonizacion (juegos recreodeptivos y medicinas ancestrales 9	UNIDAD	3	\$ 17,500	\$ -	\$ 17,500	\$ 52,500
12	ACEITE DE ALMENDRAS (ORIGINAL)	kamentsa -armonizacion (juegos recreodeptivos y medicinas ancestrales 9 cantidad 500 ml en frasco	UNIDAD	2	\$ 81,000	\$ -	\$ 81,000	\$ 162,000
13	POMADA CANENDULA NATURAL PROPIA KAMENTSAS territorio item no ofertable	kamentsa -armonizacion (juegos recreodeptivos y medicinas ancestrales 9	UNIDAD	6	\$ 16,000	\$ -	\$ 16,000	\$ 96,000
14	MOCHILA	mochilas en hilo con simbologia ancestral kamentsa para mujer con medidas aproximadas de 40cmx40cm mochila de lana de ovejo con simbologia Kametsa para hombre 40cmx40cm	UNIDAD	40	\$ 180,000	\$ -	\$ 180,000	\$ 7,200,000
15	ANÍS ESTRELLA	pastos armonizacion un kilo	UNIDAD	2	\$ 85,000	\$ -	\$ 85,000	\$ 170,000
16	CANELA	pastos - armonizacion corresponde a 500gr o libra	UNIDAD	2	\$ 65,000	\$ -	\$ 65,000	\$ 130,000
17	HIERVA BUENA	pastos- armonizacion - atados	UNIDAD	5	\$ 4,400	\$ -	\$ 4,400	\$ 22,000
18	PAICO	pastos-armonizacion - atados	PAQUETE	5	\$ 4,400	\$ -	\$ 4,400	\$ 22,000

19	MENTA	pastos-armonizacion - atados	PAQUETE	4	\$ 4,300	\$ -	\$ 4,300	\$ 17,200
20	MANZANILLA	pastos - armonizacin - atados	PAQUETE	4	\$ 4,100	\$ -	\$ 4,100	\$ 16,400
21	ORÉGANO	pastos - armonizacin - atados	PAQUETE	3	\$ 3,500	\$ -	\$ 3,500	\$ 10,500
22	CHAPIL	pastos - armonizacin item no efertable botella 500 ml	UNIDAD	8	\$ 16,000	\$ 3,040	\$ 19,040	\$ 152,320
23	ALCOHOL ANTISÉPTICO	pastos - armonizacin botella 500 ml	UNIDAD	2	\$ 9,500	\$ 1,805	\$ 11,305	\$ 22,610
24	MORTEROS MEDIANOS (son recipientes que generalmente se utilizan para realizar molienda.)	pastos - armonizacin item no efertable	UNIDAD	10	\$ 27,000	\$ 5,130	\$ 32,130	\$ 321,300
25	VINO BLANCO 750ML	pastos - armonizacin 750 ML	UNIDAD	2	\$ 32,500	\$ 6,175	\$ 38,675	\$ 77,350
26	FRASCOS DE 7 ESENCIAS (original.)	pastos - armonizacin	UNIDAD	3	\$ 16,000	\$ -	\$ 16,000	\$ 48,000
27	CLAVO DE OLOR	pastos - armonizacin 1 LIBRA	UNIDAD	1	\$ 15,800	\$ -	\$ 15,800	\$ 15,800
28	ESCANCEL (planta medicinal.)	pastos - armonizacin item no efertable corresponde a 500gr o libra	PAQUETE	4	\$ 22,000	\$ -	\$ 22,000	\$ 88,000
29	TIPO (planta medicinal.)	pastos - armonizacin item no efertable cuatro atados corresponde a 500gr o libra	UNIDAD	4	\$ 22,000	\$ -	\$ 22,000	\$ 88,000
30	LLANTEN (planta medicinal.)	pastos - armonizacin item no efertable corresponde a 250gr	PAQUETE	3	\$ 15,000	\$ -	\$ 15,000	\$ 45,000
31	JENGIBRE	pastos - armonizacin item no efertable corresponde a 500gr o libra	UNIDAD	2	\$ 12,000	\$ -	\$ 12,000	\$ 24,000
32	SAL MARINA	pastos - armonizacin corresponde a 500gr o libra	UNIDAD	1	\$ 5,800	\$ -	\$ 5,800	\$ 5,800
33	MIEL DE ABEJAS	pastos - armonizacin botella 1 litro	UNIDAD	1	\$ 65,000	\$ -	\$ 65,000	\$ 65,000
34	CURADA (Botella que lleva liquido producido con plantas medicinales.)	pastos - armonizacin item no efertable botella 250 mil	UNIDAD	1	\$ 82,000	\$ -	\$ 82,000	\$ 82,000
35	ORTIGA (planta medicinal.)	pastos - armonizacin item no efertable - atados	UNIDAD	3	\$ 3,800	\$ -	\$ 3,800	\$ 11,400
36	VERVENA (planta medicinal.)	pastos - armonizacin item no efertable - atados	UNIDAD	2	\$ 3,800	\$ -	\$ 3,800	\$ 7,600
37	ALTAMIZA MARCO (planta medicinal.)	pastos - armonizacin item no efertable - atados	UNIDAD	2	\$ 4,700	\$ -	\$ 4,700	\$ 9,400
38	ROSAS BLANCAS	pastos - armonizacin ramos	UNIDAD	4	\$ 26,000	\$ -	\$ 26,000	\$ 104,000
39	MATES PEQUEÑOS (totumas pequeñas)	pastos - armonizacin	UNIDAD	2	\$ 9,000	\$ -	\$ 9,000	\$ 18,000
40	VINO SANSON	kametsa -armonizacion (juegos recreodeptivos y medicinas ancestrales 9 por 750 ml	UNIDAD	2	\$ 33,000	\$ 6,270	\$ 39,270	\$ 78,540
41	ACEITE DE ALMENDRAS	pastos - armonizacin 500ml	UNIDAD	1	\$ 81,000	\$ -	\$ 81,000	\$ 81,000
42	ALMUERZOS KAMENTSA	Plato típico pueblo KAMETSA contiene, Mote frijol tranca, huevo, papa, gallina, carne de res, carne de cerdo, ají de mani y chicha de maíz	UNIDAD	100	\$ 47,500	\$ 9,025	\$ 56,525	\$ 5,652,500
43	REFRIGERIO KAMENTSA	Comida típica pueblo KAMETSA -colada de lulo, envuelto d mazorca relleno d frijol tranca con ají (KAMENTS)	UNIDAD	120	\$ 22,000	\$ 4,180	\$ 26,180	\$ 3,141,600
44	ALMUERZO PASTOS	Plato típico pueblo PASTOS, Hornada pastuso (lomo de cerdo al horno, mote, lechuga papa y ají de mani chicha de maíz)	UNIDAD	100	\$ 48,000	\$ 9,120	\$ 57,120	\$ 5,712,000
45	REFRIGERIO PASTOS	Comida típica pueblo PASTOS - Empanada de harina con azúcar, chocolate tajado de queso.	UNIDAD	120	\$ 23,000	\$ 4,370	\$ 27,370	\$ 3,284,400

46	QUEBRADA DE OLLAS	ollas de barro, ítem no ofertable Gande 26cm de diámetro y 10 cm de alto - COMUNIDAD PASTOS	UNIDAD	1	\$ 50,000	\$ -	\$ 50,000	\$ 50,000
47	Relleno para piñata	niño-surtido PAQUETES SURTIDOS	PAQUETE	2	\$ 36,000	\$ 6,840	\$ 42,840	\$ 85,680
48	Relleno para piñata	adulto- surtido PAQUETES SURTIDOS	PAQUETE	2	\$ 30,000	\$ 5,700	\$ 35,700	\$ 71,400
49	lazo de 10 metros	lazo de 10 metros , lazo delgado 10 metros ,	UNIDAD	1	\$ 17,000	\$ 3,230	\$ 20,230	\$ 20,230
50	Malla Voleibol COMUNIDAD PASTOS	Malla Voleibol Malla para voleibol en nylon N. 3 inmunizada blanca. Profesional con me- didas reglamentarias, cable tensor y prensa cables, con las 2 antenas en fibra de vidrio - 9Metros de largo por 80cm ancho	UNIDAD	1	\$ 87,000	\$ 16,530	\$ 103,530	\$ 103,530
51	postes para voleibol COMUNIDAD PASTOS	postes de sostenimiento de la malla para el juego de voleibol los postes para el voleibol criollo 115 cm sostenimiento de la malla para poder realizar el juego de	UNIDAD	2	\$ 650,000	\$ 123,500	\$ 773,500	\$ 1,547,000
52	Balón Voleibol COMUNIDAD PASTOS	Balón Voleibol dimension estandar	UNIDAD	2	\$ 51,000	\$ 9,690	\$ 60,690	\$ 121,380
53	COMELONES COMUNIDAD PASTOS	pan grande pan de panadería grande	UNIDAD	12	\$ 8,000	\$ -	\$ 8,000	\$ 96,000
54	bebida COMUNIDAD PASTOS	bebida maltosa sin alcohol en botella plastica 300 ml no retornable	UNIDAD	12	\$ 4,500	\$ -	\$ 4,500	\$ 54,000
55	biberon COMUNIDAD PASTOS	biberones biberon para bebe grande 300ml	UNIDAD	12	\$ 11,000	\$ 2,090	\$ 13,090	\$ 157,080
56	cronometro PASTOS Y KAMETSA	Cronometro de cuello	UNIDAD	2	\$ 40,000	\$ 7,600	\$ 47,600	\$ 95,200
57	maíz seco en tusa para desgranar COMUNIDAD KAMENTSAS	semilla de maíz seco de territorio kamentsa- ítem no ofertable	UNIDAD	40	\$ 7,500	\$ -	\$ 7,500	\$ 300,000
58	Totumos medianos COMUNIDAD KAMENTSAS	Son recipientes utilizados para almacenamiento de semillas.	UNIDAD	10	\$ 13,500	\$ -	\$ 13,500	\$ 135,000
59	shenuchs (bancos tradicionales) COMUNIDAD KAMENTSAS	Bancos ancestrales del territorio- ítem no ofertable	UNIDAD	3	\$ 240,000	\$ -	\$ 240,000	\$ 720,000
60	shombiachs- COMUNIDAD KAMENTSAS	Fajas tradicionales ancestrales del territorio - ítem no ofertable 5 metros faja con simbología Kamentsa	UNIDAD	2	\$ 235,000	\$ -	\$ 235,000	\$ 470,000
61	toma de chicha COMUNIDAD KAMENTSAS	un litro de bocoytem	UNIDAD	20	\$ 75,000	\$ -	\$ 75,000	\$ 1,500,000
62	Escogida de maíz COMUNIDAD KAMENTSAS	maíz (semilla ancestral) - ítem no ofertable 1 kilo	UNIDAD	5	\$ 3,500	\$ -	\$ 3,500	\$ 17,500
63	Bateas en madera curada COMUNIDAD KAMENTSAS	Bateas en madera con dimensiones de 80 cm de largo, 30cm de ancho y 5 cm de alto de ancestrales del territorio- ítem no ofertable	UNIDAD	10	\$ 160,000	\$ -	\$ 160,000	\$ 1,600,000
64	costales COMUNIDAD KAMENTSAS	paquetes de 10 costales grandes de 92cm x 60cm en fibra; con capacidad de 50 kilos,	UNIDAD	12	\$ 2,800	\$ 532	\$ 3,332	\$ 39,984
65	Escogida de frijol COMUNIDAD KAMENTSAS	frijol (semilla ancestral) - ítem no ofertable	UNIDAD	3	\$ 8,000	\$ -	\$ 8,000	\$ 24,000

66	Botiquín PASTOS Y KAMETSA	Botiquín Tipo A en Morral 1 gasas estériles (paquete x 10), 2 Vendas elásticas 10 cm, 1 Cinta adhesiva micropore (2.5 cm x 5 m), 1 Apósitos adhesivos (curitas x 20 und) 1, Algodón hidrófilo (bolsa pequeña), 1 Antisépticos y desinfectantesAlcohol antiséptico 70% (250 ml), 1 Povidona yodada (120 ml), 1 Suero fisiológico (250 ml), 1 Guantes desechables (par x 10 und), 1 Tapabocas desechables (x10)1 Tijeras pequeñas de primeros auxilios, 1 Pinzas metálicas, 1 Termómetro digital, 1 Medicamentos básicos de libre ventaAcetaminofén 500 mg (tabletas x 20), 1 Crema antibiótica o antiséptica (15 g), 1 Bolsa roja para residuos biológico	UNIDAD	2	\$ 130,000	\$ -	\$ 130,000	\$ 260,000
67	Mochilas medianas COMUNIDAD PASTOS	Mochila tejida a mano con colores y simbologías indígenas	UNIDAD	30	\$ 135,000	\$ -	\$ 135,000	\$ 4,050,000
68	Mini Mochila COMUNIDAD PASTOS	Mini mochila tejida a mano por el territorio indígena	UNIDAD	30	\$ 90,000	\$ -	\$ 90,000	\$ 2,700,000
69	Chapil COMUNIDAD PASTOS	Botella de Chapil 750ml	UNIDAD	25	\$ 13,000	\$ 2,470	\$ 15,470	\$ 386,750
70	Rondadores andinos PASTOS Y KAMETSA	Rondadores elaborados en bambú color natural o colores sintéticos	UNIDAD	13	\$ 115,000	\$ -	\$ 115,000	\$ 1,495,000
71	kenas andinas PASTOS	kenas en mambu item no ofertable y las kenas en mambu item no ofertable	UNIDAD	12	\$ 142,000	\$ -	\$ 142,000	\$ 1,704,000
72	RECORDATORIO	Articulos propios de las comunidades-Manillas propias de los pueblos Kamentsa y Pastos	UNIDAD	40	\$ 25,000	\$ -	\$ 25,000	\$ 1,000,000
73	UTENCILIO 1 -PATO	Cucharas grandes- 100 un	PAQUETE	2	\$ 4,600	\$ 874	\$ 5,474	\$ 10,948
74	UTENCILIO 2 -PATC	Tenedores por 50 un	PAQUETE	2	\$ 5,700	\$ 1,083	\$ 6,783	\$ 13,566
75	UTENCILIO 3 -PATC	Platos para sopa 26 oz - de 20 uni c/u	PAQUETE	3	\$ 4,500	\$ 855	\$ 5,355	\$ 16,065
76	UTENCILIO 4 -PATC	Plato arroz pequeño- de 20 uni c/u	PAQUETE	3	\$ 4,100	\$ 779	\$ 4,879	\$ 14,637
77	UTENCILIO 5 -PATC	Plato arroz grandes 25 oz de 20 uni c/u	PAQUETE	3	\$ 4,300	\$ 817	\$ 5,117	\$ 15,351
78	UTENCILIO 6 -PATC	Vasos de 7 onzas de 50 un c/u	PAQUETE	2	\$ 2,700	\$ 513	\$ 3,213	\$ 6,426
79	UTENCILIO 7 -PATC	Servilletas por 100unidades	PAQUETE	3	\$ 3,150	\$ 599	\$ 3,749	\$ 11,246
80	UTENCILIO 8 -PATC	Guantes 1 caja de 100 unidades	PAQUETE	1	\$ 6,000	\$ 1,140	\$ 7,140	\$ 7,140
81	UTENCILIO 9 -PATC	Gorros para la cabeza 100 unds	PAQUETE	1	\$ 17,000	\$ 3,230	\$ 20,230	\$ 20,230
82	UTENCILIO 10 -PATC	Bolsas negras para basura x 6 unds	PAQUETE	1	\$ 4,800	\$ 912	\$ 5,712	\$ 5,712
83	Sombrero de fique PASTOS	Sombrero del territorio indígena - materil fique tejido por tejedoras de territorio	UNIDAD	40	\$ 55,000	\$ 10,450	\$ 65,450	\$ 2,618,000

Mirian Castellanos Paez
Calle 50 c 12 b 74 sur
Cel 311 851 9792

LOS PRECIOS SON VARIABLES